物联医疗字〔2024〕73 号

关于召开 2024 第四届医疗器械供应链会议的通知

各相关单位：

近年来，我国集中带量采购、DRG/DIP 等医改政策接连

发力，促使医疗器械行业转型升级。在高质量发展的格局下，

创新升维、模式优化、绿色双碳成为医疗器械产业发展新质

生产力的重要方向。以创新服务为驱动力，打造医疗后市场

产业生态链，实现价值延伸；以国内国际双循环为新格局，

加强全渠道管理，构建高韧性的全球医疗器械产业价值链，

成为行业发展主流趋势。

为深入研讨当前医疗器械供应链一体化、数智化、绿色

低碳发展，探索双循环格局下医疗器械产业的前沿走向，中

国物流与采购联合会经研究决定，将于 2024 年 6月 14 日-16

日在天津市召开“2024 第四届医疗器械供应链会议”。

现诚邀各相关单位积极参加，有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国物流与采购联合会

联合主办：国药控股股份有限公司

中国物流与采购联合会

承办单位：中国物流与采购联合会医疗器械供应链分会

联合承办：中国医疗器械有限公司

支持单位：天津经济技术开发区管委会

二、会议时间、地点、规模

会议时间：2024 年 6 月 14 日-16 日（14 日为会议报到

日）

会议地点：天津市

参会规模：800 人

三、会议主题

突破边界·进阶跨越

四、重点话题

1.医疗器械供应链发展新形势、新路径；

2.医疗器械供应链上下游企业国际业务布局；

3.医疗器械工业本土化布局；

4.医疗器械供应链数智化创新发展新方向；

5.医疗器械供应链标准化合规发展新阶段；

6.医疗器械渠道运营管理；

7.医院智慧运营与创新发展；

8.研讨我国医疗设备全周期管理服务；

9.探讨我国医疗消毒供应市场发展；

10.医疗器械产业集群发展规划。

五、同期活动

1.《医疗器械经营质量管理规范》宣贯会；

2.洞察医疗器械物流高质量发展研讨会/探寻 SPD 发

展新机遇研讨会；

3.《医疗器械经营质量管理规范附录医疗器械冷链管理》

结题会；

4.医疗器械供应链上下游供需洽谈对接会；

5.报告发布仪式：

《中国医疗器械供应链发展报告（2024）》；

6.标准授牌：

《医学检验生物样本冷链物流运作规范》 国家标准 第

三批试点；

7.《医院院内供应链服务（SPD）项目管理》特训营；

8.《医学检验生物样本冷链物流运作规范》 国家标准

培训。

六、参会人员

参会嘉宾：拟邀药监局、卫健委及相关部门领导；地方政府

及省直部门领导；全国医疗器械行业组织负责人和全球知名医疗

器械研发、生产、流通企业及医疗机构高层管理者等嘉宾出席。

参会企业：国内外医疗器械生产企业、经营企业、第三方物

流企业、社会物流企业、第三方医学检验机构、医院、器械电商、

医疗器械产业园、院校、研究机构、咨询公司、物流地产商、物

流设备设施与信息技术服务提供商、投资商、承建商、新闻媒体

等。

七、参会费用

医疗器械生产、经营、物流企业、第三方医学检验机构

参会费为 3,000 元/人（含资料费、场地费、专家费等）；

医疗器械供应链设备设施与信息技术服务提供商、咨询、投

融资类企业参会费为 5,000 元/人（含资料费、场地费、专

家费等）。住宿、交通费自理。

八、会议联络

联系人：田芬

电 话：13161620006

邮 箱：tf@mdsc.org.cn

中国物流与采购联合会

2024 年 4 月 23 日

mailto:tf@mdsc.org.cn